
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 945/2025 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 14 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2025 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758, 801 i 900 oraz zwiększenia planu 

wydatków w działach: 750, 801 i 900). 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2025 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758, 801 i 900 oraz zwiększenia planu 

wydatków w działach: 750, 801 i 900). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                              Aleksander Miszalski 

 

 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

Druk Nr      Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2025 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758, 801 i 900 oraz zwiększenia planu 

wydatków w działach: 750, 801 i 900). 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 

20.580.420,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  20.430.420,62 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  150.000,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 

20.580.420,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  20.430.420,62 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  150.000,00 zł. 

§ 2. W uchwale Nr XVII/391/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2025, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

− w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                              Aleksander Miszalski 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr         /         /25 Rady Miasta Krakowa z dnia                  2025 r. 

 

Uchwała zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 

20.580.420,62 zł, w związku z:  

− decyzją nr WF-I.3120.77.2025 Wojewody Małopolskiego w sprawie zwiększenia dotacji 

celowej, wynikającą z decyzji Ministra Finansów nr MF/FG3.4143.3.12.2025.MF.967 

z dnia 25 marca 2025 r. o podziale rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 47), 

z przeznaczeniem dla jednostek samorządu terytorialnego na sfinansowanie zrealizowanych 

w 2024 r. zadań dotyczących gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części 

obsługi administracyjnej – działanie 4.5.1.2 – Zaspokajanie roszczeń byłych właścicieli 

mienia przejętego przez Skarb Państwa i JST (nr decyzji z systemu finansowo - księgowego: 

047/046) – kwota 101.033,62 zł, 

− otrzymaniem środków na realizację programu unijnego „ERASMUS + edycja 2021 – 2027” 

– kwota 27.500,00 zł, 

− pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.7.2025, w sprawie przyznania kwoty wynikającej 

ze skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 

3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, czyli ponad poziom tego wzrostu 

przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 określonych w art. 81 ust. 1 ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, tj. 4,1%, z przeznaczeniem 

na wynagrodzenia dla nauczycieli oraz dotacje dla niepublicznych jednostek systemu 

oświaty – kwota 20.301.887,00 zł, 

− zawarciem pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie Aneksu Nr 2 do umowy o dofinansowanie w 

ramach Programu Ciepłe Mieszkanie (aneks dotyczy zmiany harmonogramu 

uwzględniającego zwiększenie kwoty środków możliwych do wydatkowania w 2025 r., 

co wpłynie na zwiększenie liczby planowanych do zrealizowania przedsięwzięć), 

z przeznaczeniem na zdanie inwestycyjne „Realizacja przedsięwzięć w ramach Programu 

Priorytetowego ”Ciepłe Mieszkanie” – kwota 150.000,00 zł. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2025 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2025 – bez zmian. 

 


